1

平成 28 年１月８日

各 位

会 社 名 株 式会社  マ ルイチ産商

代表者名 代 表 取 締 役 社 長
藤沢 政俊

 社 長 執 行 役 員

（コード番号 8228   名証第二部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員
渡辺 文明

 企画・管理部門担当

TEL  026-285-4101 (代表)

組織変更、役員の職務分担の変更及び人事異動のお知らせ

当社は、平成 28年１月８日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更、役員の職務分担の

変更及び人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更の主旨

平成 29 年３月期を最終年度とする中期経営計画「変革 2016～Challenge for Change～」の

グループビジョンと目標の達成に向け、戦略課題の推進体制強化を目的に、以下のとおり組織

変更を行います。

２．組織変更の内容

（１）平成 28年２月１日付

① 営業部門の戦略課題の推進を組織横断的に強化するため、「営業部門統括」を設置する。

② 改組に伴い、フルライン事業統括、水産事業統括、畜産事業統括、業務用事業統括、

甲信越水産統括、甲信越畜産統括を廃止する。

③ 営業部門における重要課題の具体的推進のため、営業部門統括補佐として「提携戦略

推進担当」「メーカー型戦略推進担当」「長野商圏基盤整備担当」を、営業部門統括付

として「物流戦略担当」を選任する。

④ 企画・管理部門に「企画・管理部門統括」を設置する。

⑤ 企画・管理部門における重要課題の具体的推進のため、企画・管理部門統括補佐とし

て「事業構造改革担当」「人事戦略推進担当」を選任する。

⑥ ＳＣＭ本部管下の「情報システム部」を企画・管理部門へ移管する。また、「業務設計

部」を廃止し、その機能を情報システム部に包含する。

（２）平成 28年４月１日付

① フードサービス事業部に「甲信越販売部」、「首都圏・北関東販売部」を設置する。

※上記については、組織図資料（別紙１）をご参照ください。

 2

３．人事異動

（１）平成 28年２月１日付

①取締役の担当職務変更は次のとおりです。
※下線部は変更部分

新担当職務 役職・氏名 旧担当職務

食品事業部長

兼 食品商品本部長

取締役

常務執行役員

白井 幸男

フルライン事業統括

兼 食品事業部長

兼 食品商品本部長

営業部門統括

兼 フードサービス事業部長

兼 フードサービス商品本部長

取締役

常務執行役員

山田 邦男

業務用事業統括

兼 フードサービス事業部長

兼 フードサービス商品本部長

営業部門統括補佐

提携戦略推進担当

兼 水産事業部長

取締役

常務執行役員

向山 裕和

水産事業統括

兼 水産事業部長

企画・管理部門統括補佐

事業構造改革担当

取締役

執行役員

仁科 圭右

甲府支社長

企画・管理部門統括

兼 チーフ・コンプライアンス・

オフィサー

取締役

執行役員

渡辺 文明

企画・管理部門担当

兼 チーフ・コンプライアンス・

オフィサー

畜産事業部長

兼 畜産デリカ商品本部長

取締役

執行役員

遠藤 庄司

畜産事業統括

兼 畜産事業部長

兼 畜産デリカ商品本部長

兼 首都圏畜産部長

営業部門統括補佐

メーカー型戦略推進担当

兼 水産商品本部長

取締役

執行役員

小須田 茂義

水産商品本部長

企画・管理部門統括補佐

人事戦略推進担当

兼 総務人事部長

取締役

執行役員

松澤 通

総務人事部長

 3

②執行役員の担当職務変更は次のとおりです。
※下線部は変更部分

新担当職務 役職・氏名 旧担当職務

営業部門統括補佐

長野商圏基盤整備担当

執行役員

吉田 宏
松本支社長

長野支社長
執行役員

竹内 康雄

甲信越水産統括

兼 長野支社長

監査部長
執行役員

倉島 善晴
リスクマネジメント部長

長野畜産部長
執行役員

根橋 博志

甲信越畜産統括

兼 長野畜産部長

③部長級の人事異動は次のとおりです。
※下線部は変更部分

新職名 氏名 旧職名

水産商品本部 水産一部長 羽片 義久
水産商品本部 水産一部

養殖魚たこチームリーダー

水産商品本部 水産三部長 小林 勇
水産商品本部 水産三部

鰻チームリーダー

松本支社長 木村 芳雄 長野支社副支社長

甲府支社長 石谷 秀樹 水産商品本部 水産一部長

首都圏畜産部長 今井 清 首都圏畜産部副部長

リスクマネジメント部長 山極 忠重 監査部長

④その他の人事異動は次のとおりです。

※下線部は変更部分

新職名 氏名 旧職名

営業部門統括付

物流戦略担当
小林 英夫

ＳＣＭ本部付 マルイチ・ロジス

ティクス・サービス㈱出向

兼 ＳＣＭ本部長付 グループ

ロジスティクス戦略担当

 4

（２）平成 28年４月１日付

①取締役の担当職務変更は次のとおりです。

※下線部は変更部分

新担当職務 役職・氏名 旧担当職務

営業部門統括

兼 フードサービス事業部長

兼 フードサービス商品本部長

兼 首都圏・北関東販売部長

取締役

常務執行役員

山田 邦男

営業部門統括

兼 フードサービス事業部長

兼 フードサービス商品本部長

②部長級の人事異動は次のとおりです。

※下線部は変更部分

新職名 氏名 旧職名

甲信越販売部長 塚田 祖久 長野フードサービス営業所長

以上

 5

別紙１

【変 更 後】

（平成 28 年４月１日から）

【現   行】

（平成 28 年１月８日現在）

株主総会

経営会議

水産商品本部

畜産事業部 食品事業部

副社長

水産事業部 ＳＣＭ本部
フードサービス

事業部

取締役会

社長

営業部門企画・管理部門

監
査
部

デ
イ
リ
ー
商
品
本
部

長
野
支
社

東
京
支
社

松
本
支
社

甲
府
支
社

名
古
屋
支
社

水
産
一
部

水
産
二
部

経
営
企
画
部

経
理
財
務
部

総
務
人
事
部

リ
ス
ク
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

水
産
三
部

企
画
管
理
部

北
関
東
支
社

松
本
畜
産
部

首
都
圏
畜
産
部

長
野
畜
産
部

畜
産
デ
リ
カ
商
品
本
部

長
野
支
店

食
品
商
品
本
部

松
本
支
店

情
報
シ
ス
テ
ム
部

首
都
圏
・北
関
東
販
売
部

甲
信
越
販
売
部

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
商
品
本
部

監査役

監査役会

株主総会

監査役

監査役会

（企画・管理） （水産事業） （畜産事業） （フルライン事業）

経営会議

水産商品本部

畜産事業部 食品事業部

副社長

水産事業部 ＳＣＭ本部
フードサービス

事業部

監
査
部

デ
イ
リ
ー
商
品
本
部

長
野
支
社

東
京
支
社

松
本
支
社

甲
府
支
社

名
古
屋
支
社

水
産
一
部

水
産
二
部

経
営
企
画
部

経
理
財
務
部

総
務
人
事
部

リ
ス
ク
マ
ネ
ジ
メ
ン
ト
部

水
産
三
部

企
画
管
理
部

北
関
東
支
社

松
本
畜
産
部

首
都
圏
畜
産
部

長
野
畜
産
部

畜
産
デ
リ
カ
商
品
本
部

取締役会

社長

長
野
支
店

食
品
商
品
本
部

松
本
支
店

フ
ー
ド
サ
ー
ビ
ス
商
品
本
部

情
報
シ
ス
テ
ム
部

業
務
設
計
部